cum hac eadem capitula et ordinationes preinsertas et earum quamlibet et omnia et singula in eis contenta et specificata tanquam utilia et omnino necessaria statui et condicioni vestrum et dictorum officiorum ac rei publice predictae civitatis laudamus approbamus et nostre confirmationis presidio roboramus. Nos enim mandamus presentis serie vobis dictis paratoribus et textoribus ac tintoriis et cuilibet singularium ex vobis presentibus et futuris et aliis quos predicta tangere modo aliquo videantur quod de cetero predicta capitula et ordinationes et contenta in eisdem sub penis in eisdem apposis et contentis teneatis et teneant firmiter et observetis et contra non veniatis nec veniant quavis causa: et nichilominus generali gubernatori ejusque vicesgerenti in Catalonia ac vicario Barchinone ceterisque officialibus nostris presentibus et futuris et eorum locatenentibus tradimus firmiter in mandatis quatenus predicta omnia et singula grata et rata habeant eaque teneri et observari faciant juxta eorum seriem pleniorum. Est tamen certum quod pro predicta remissione et capitulorum confirmatione dedistis nobis seu nomine nostro fideli consiliario et thesaurario nostro Petro Marrades quadringentos octuaginta florenos auri de Aragonie quitios: in cujus rei testimonium presentem cartam nostram fieri jussimus sigillo pendenti munitam. Data Barchinone quarta die novembris anno a nativitate Domini MCCCLXXX septimo regni que nostri anno primo.—Franciscus ça Costa. —Mateus Ferrandelli mandato regis facto per thesaurarium.

LXXXV.

Reg. n. 1892,

fól. 204.

18 abr. 1388.

Nos Johannes etc. A humil suplicacio per part de vosaltres feels nostres justicia jurats et prohomens de la vila Doriola e perque la dita vila sia mils regida e lo consell daquella mils endreçat: per tenor de la present proveim e ordonam et a vosaltres justicia jurats et prohomens presents et esdevenidors atorgam que tots les habitants de la dita vila qui ara son o per temps seran no contrestant que sien clergues pero conjugats qui tenen cavall o armes segons la ordinacio de la dita vila puxen esser elegits et admeses als officis de la dita vila e usar daquells axi com si no havien corona qualsevol ordinacio et prohibicio contraria no contrestant. Volem empero e ab aytal condicio fem la present condicio que cascun clergue conjugat com sera a alcun offici de la dita vila elegit ans que daquell puxa usar ne al exerciei daquell sia admes se haja a posar pena de D florins dor Darago a nostres cofres aplicadors et per aquella haja a prestar en poder del scriva de la cort de la justicia de la dita vila caucio bastant ab bones fermaçes legues que per qualsevol actes civils et criminals toquants en qualsevol manera lo dit offici et exerciei daquell no allegara corona ne declinara per los dits actes civils et criminals en alguna manera la nostra jurisdiccio. Manant per aquesta matexa a nostre general governador et a son

portant veus en la partida Doriola et a tots altres officials et sotsmeses nostres presents et esdevenidors que la present nostra concessio duradora a beniplacit e provisio nostra tinguen et observen et contra no fassen per alguna raho: en testimoni de la qual cosa havem manat esser feta la present ab nostre pendent segell segellada.— Dada en Barchinona a XVIII dies abril en lany de la nativitat de nostre Senyor MCCCCLXXXVIII et del nostre regne segon.—Franciscus ça Costa.—Arnaldus Manyosa ex provisione facta per vicecancellarium in consilio.

LXXXVI.

Reg. n. 1892,
fol. 204.
18 abr. 1388.

Nos en Johan etc. Com per vosaltres feels nostres juticia jurats et prohomens de la vila Doriola segons que per vostra exposicio havem entes perque la vila sia pus cavallariosa et guardada de messions sie stat no ha molt ordonat que alguna dona muller de qualsevol habitant o habitador en la dita vila de qualsevol condicio o stament sia no presomesque ni puxe portar or ni argent ni perles ni vayrs ni erminis ni algunes vestidures o altres ornaments de sa persona si donchs son marit no tindra cavall et armes et la que contrafara encorrega en pena de trenta morabatins dor guanyadors la tercera part a la justicia en nom nostre et la tercera part a la obra dels murs de la dita vila et la restant tercera part al acusador o denunciador:

per ço a humil suplicacio per part de vosaltres dits justicia jurats et prohomens a nos feta la demunt dita ordinacio et les coses en aquella contengudes loam aprovam ratifficam et confirmam e volem daqui anant esser tenguda et servada axi que per vosaltres o altres qualsevol oficials o comissaris nostres no puxa esser revocada sens nostra special licencia et manament. Manants per la present a nostre general governador et a son portant veus en les parts Doriola e a tots altres oficials nostres presents et esdevenidors et encara a tots los habitants et habitadors en la dita vila que la dita ordinacio et la nostra present confirmacio tenguen et observen et tenir et observar facen exigent la dita pena dels contrafahents tantes vegades com sera comesa. En testimoni de la qual cosa havem manada esser feta la present segellada ab nostre segell. Dada en Barcinona a XVIII dies dabril en lany de la nativitat de nostre Senyor MCCCLXXXVIII.—Franciscus ça Costa.—Bonanatus Egidii ex provisione facta per Franciscum Castellam legum doctorem consiliarium et promotorem cui ut dixit fuit commissa.

LXXXVII.

Reg. n^o 1894,
fol. 226.
23 nov. 1388.

Nos Johannes etc. Ut civitas nostra Vici importabilibus depressa oneribus et depauperata quamplurimum propter mortalitatem et fames que illich ut placuit Altissimo retro lapsis temporibus vignerunt et ob diversas alias rationes

reparari melius valeat et aliquod suscipere incrementum: tenore presentis ad humilem supplicationem pro parte vestri consiliariorum proborum hominum et universitatis partis regie civitatis predictae propterea nobis factam concedimus universis et singulis tan masculis quam feminis cujuscumque legis status et conditionis existant qui ad eandem civitatem causa habitandi seu morandi venerint et de facto suum inibi foverint incolatum et etiam aliis qui aliunde venerunt et jam habitant seu de cetero habitabunt in ipsa civitate in parte videlicet regia seu ejus terminis quod possint et valeant habitare et morari ibidem cum eorum uxoribus familiis et bonis omnibus salve pariter et secure non obstantibus quibusvis criminibus excessibus vel delictis commissis vel committendis per aliquem aut aliquos ex eis in quibuscumque civitatibus villis et locis ecclesiarum baronum militum civium et hominum villarum et terminis ac territoriis eorundem in quibus banniti a nobis aut officialibus nostris receptantur aut sustinentur ac receptari et sustineri consueverunt et de cetero etiam contigerit sustineri: ita quod pro predictis criminibus excessibus et delictis non possint quandiu in parte regia civitatis jamdictae et ejus terminis habitaverint ut prefertur per nos vel officiales aut commissarios nostros quoscumque capi detineri impediri nec in personis vel bonis aliquatenus molestari quinimo sint abinde guidati et assecurati per totam terram et dominationem nostram dumna tamen in persona vel bonis alicujus vicini partis regie civitatis jamdictae vel terminorum suorum per ipsos damna vel injurie non fuerint irrogate. Mandantes per eandem de certa scientia et expresse inclito et magnifico infanti Martino fratri nostro

carissimo et gubernatori generali in regnis et terris nostris ejusque vices gerentibus in Cathalonia et aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris dictorumque officialium locatenentibus presentibus et futuris sub pena nostre gracie et mercedis ac mille florenorum auri a bonis eorum casu quo contrafecerint irremissibiliter habendorum et nostro erario applicandorum quatenus concessionem guldaticum et assecuramentum nostrum hujusmodi firmiter teneant et observent et contra non veniant quavis causa. In cujus rei testimonium hanc fieri et nostro sigillo comuni jussimus comuni. Data Montisoni XXV die novembris anno a nativitate Domini M^oCCC^oLXXXVIII^o.—Rex Johannes. —Dominus rex mandavit michi Bernardo de Jonquerio.

LXXXVIII.

Reg. n. 1893,
fol. 116.
25 nov. 1388.